
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 145 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
PORTARIA N° 56, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 

NOMEIA PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL/MG, 
CONFORME PORTARIA N° 17, DE 14 DE ABRIL DE 2023. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL /MG, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 69, VIII da Lei 
Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Fica nomeada como Presidente do Conselho Municipal de 
Educação- CME a Sra. ELAINE CRISTINA DIAS FERREIRA, 
integrante do referido conselho, conforme Portaria n° 17/2023. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo a data da reunião do Conselho Municipal de Educação- 
CME, qual foi homologada a votação da nova presidente, realizada 
no dia 15 (quinze) de agosto de 2024. 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.       
Bandeira do Sul/MG, 27 de novembro de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

GABINETE DO PREFEITO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2024-11-27T18:15:48-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




